

## **SPRAWOZDANIE**

### **Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie za I półrocze 2014r.**

#### **I Budżet**

Całość dotacji budżetowej dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wynosi na 2014r. 790 tys., o 10 tys. mniej niż w roku ubiegłym. W I połowie 2014r. transze dotacji dla RBP wpływały zgodnie z zatwierdzonym planem budżetowym. Wydatki były dokonywane zgodnie z planem, w myśl obowiązujących przepisów. Biblioteka nie posiada na koniec kwartału żadnych długów ani wymagalnych płatności.

#### **II Kadry**

Zmian kadrowych w stosunku do osób zatrudnionych na stałe nie odnotowano. Przyjęto na staż (do końca września br.) trzy osoby. W Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie (biblioteka główna oraz 6 filii bibliotecznych) wg stanu na dzień 30.06.2014r. Zatrudnionych było 17 osób.

#### **IV Remonty, zakupy**

W drugiej połowie czerwca ogłoszono na stronie BIP zaproszenie do składania ofert na wykonanie wymiany wykładziny w części wypożyczalni dla biblioteki. W wyniku postępowania zgłosiło się pięciu oferentów. Wyłoniono wykonawcę. Koszt robót wyniesie 9.348 zł Prace wykonane będą na przełomie lipca i sierpnia br.

#### **V Katalogi/ kartoteki**

Od połowy maja 2012r. w bibliotece miejskiej rozpoczęto rozprowadzanie kart dostępowych dla czytelników. Docelowo ma to rozszerzyć bazę danych, z której będą mogli korzystać czytelnicy. Usprawni to też elektroniczną obsługę czytelników, a także przyspieszy prace inwentaryzacyjne. Na stronie głównej biblioteki ([biblioteka.szubin.pl](http://biblioteka.szubin.pl)) znajduje się odsyłacz do zdigitalizowanych roczników "Orędownika Szubińskiego". Za pośrednictwem naszej strony można przeglądać całość zbiorów "Orędownika Szubińskiego" posiadanego przez naszą bibliotekę.

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę: zamawiania książek w zbiorach RBP za pośrednictwem Internetu, na adres: [wypożyczalnia@biblioteka.szubin.pl](mailto:wypożyczalnia@biblioteka.szubin.pl)

Do dyspozycji klientów księżnicy jest też udostępniony elektroniczny katalog. Aby z niego skorzystać, nie przychodząc do biblioteki, wystarczy wejść na stronę: [www.biblioteka.szubin.pl](http://www.biblioteka.szubin.pl) i kliknąć zakładkę: "Katalogi". Obecnie RBP posiada 23.442 skatalogowanych elektronicznie woluminów.

#### **VI Komputeryzacja bibliotek**

Nasylenie sprzętem komputerowym bibliotek Gminy i Miasta Szubin jest zadawalające. Obecnie RBP w swej siedzibie w Szubinie, posiada 22 komputery z tego z dostępem do Internetu 21 w tym 2 służą jako dostęp do katalogu on-line. Dla czytelników dostępnych jest 9 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu.

Filia biblioteczna w Rynarzewie posiada 3 stanowiska komputerowe (w tym 2 dla czytelników), Filia w Samoklęskach 4 stanowiska (w tym 3 dla czytelników). Filia w Chomętowie 4 stanowiska (3 udostępnione czytelnikom). Placówka w Słonawach 2 stanowiska, a Filia w Królikowie 3 stanowiska komputerowe (wszystkie z dostępem dla czytelników). Obecnie prowadzi się zakup zbiorów oraz opracowanie i ich katalogowanie drogą elektroniczną. Wszystkie biblioteki wiejskie posiadają komputery z szerokim łączem internetowym. Łącznie **RBP dysponuje 38 komputerami w tym z dostępem do Internetu 37, a dostępnych dla czytelników 23. Należy dodać, że stan techniczny sieci komputerowej poprawia się z roku na rok i jest obecnie dość dobry.**

### **Oprogramowanie**

RBP wykorzystuje oprogramowanie "MAK+". Ponadto każda jednostka wyposażona jest w oprogramowanie legalne najczęściej Windows, Corel, Word, ale też w oprogramowanie ogólnie dostępne w formie nieodpłatnej jak Open Office. Program MAK+ wykorzystuje się w siedzibie RBP w celu katalogowania i opracowywania zbiorów.

### **Źródła finansowania**

Podstawą finansowania komputeryzacji w RBP w Szubinie jest dotacja Samorządu. W roku minionym otrzymaliśmy darowiznę w postaci trzech komputerów z Programu Rozwoju Bibliotek. Poza tym część zakupów, w miarę możliwości, realizujemy ze środków własnych.

### **Dostęp do Internetu**

Jak wspomnieliśmy wyżej dostęp czytelników do Internetu w naszych placówkach jest dobry. RBP posiada 8-megowe łącze. Filie z reguły 2-megowe. Od dnia 20 stycznia 2006r. Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę zamawiania pozycji książkowych, będących w zbiorach RBP, za pośrednictwem Internetu na adres; [wypożyczalnia@biblioteka.szubin.pl](mailto:wypożyczalnia@biblioteka.szubin.pl). Do dyspozycji klientów księżnicy jest też udostępniony elektroniczny katalog zbiorów dostępny na stronie biblioteki. Od maja 2006r. prezentujemy też indeks zbiorów niemieckojęzycznych. W linkach strony umieszczona jest baza danych dotyczących Szubina na stronach Wielkopolskiej Biblioteki Internetowej.

## **VII Szkolenia**

W pierwszej połowie roku wszyscy pracownicy merytoryczni wzięli udział w dwóch naradach połączonych ze szkoleniami. Szkolenia dotyczyły m.in. Pracy z dziećmi i młodzieżą w bibliotekach publicznych oraz przestrzegania zapisów Ustawy o ochronie danych osobowych w realiach bibliotek publicznych.

Dyrektor RBP prowadzi co miesiąc narady robocze z zespołem mające na celu bieżącą ocenę pracy pracowników i wyznaczanie kierunków działań na najbliższy miesiąc.

W miarę potrzeby dyrektor RBP deleguje pracowników na szkolenia zewnętrzne. W pierwszej połowie roku kontynuowano szkolenia w ramach programów PRB i Biblioteka+ Wzięło w nich udział czterech pracowników oraz dyrektor RBP. W trzech szkoleniach wyjazdowych brali udział pracownicy działu księgowości i kadr.

## VIII Główny zadania realizowane przez działy RBP Szubin

Oprócz zakupu, opracowania i udostępniania zbiorów oraz organizacji różnych form kulturalnych i oświatowych parcownicy wszystkich działów byli zaangażowani w kompleksową inwentaryzację zbiorów Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie. Ponadto realizowano sprawozdawczość oraz inne prace bibliotekarskie.

## IX Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach Publicznych Gminy i Miasta Szubin

### Oddział dla dzieci i młodzieży Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie

#### Styczeń

**08.01. „O zwierzętach inaczej”** - spotkanie z przedszkolakami z Koła Przyrodniczego. Giganci i liliputy. Uwodziciele i samotnicy. Specjaliści od architektury i nocne marki. Liczył się ich charakter, upodobania, rozmiar i kolor. Na stole pojawiły się natychmiast rysunki tych, co fruują, skaczą i nurkują. Wysłuchaliśmy wiersza Agnieszki Frączek oraz sami stworzyliśmy spektakl o pomrukującym niedźwiedziu, słoniu, który trąbi, ryczącym lwie.

W spotkaniu brało udział 5 dzieci z opiekunami.

**„2014 - ROK CZYTELNIKA”** - spotkanie.

Najważniejsze rocznice i wydarzenia 2014 roku, od wybuchu I wojny światowej, Powstania Wielkopolskiego i Powstania Warszawskiego, bitwy pod Monte Cassino, 25-lecia Rzeczypospolitej do kanonizacji Jana Pawła II były wstępem naszego spotkania.

Sześć i pół wieku temu pojawił się w Polsce stacjonariusz, człowiek w służbie książki. Na młodych czytelników, którzy w nowym roku będą w centrum naszej uwagi czekały liczne zadania. Na początek czeskie klimaty, czyli rysowanie mapy Pragi z wijącą się Wełtawą, Żółtą Uliczką i Rumcajsem. Stolik „męski” rysował mapę okolicy z najczęściej odwiedzanymi miejscami i biblioteką w centrum. „Czytanie jako źródło życiowego sukcesu” i „Książka nie tylko od święta” to dwa tematy zapisane na arkuszach, na których można było dopisać swoje opinie i przedyskutować je przy stoliku. To było dobre spotkanie.

W spotkaniu brało udział 25 gimnazjalistów z Gimnazjum nr 2 pod opieką Pani Marioli Polańskiej.

#### Luty

**03.02. „Mam ochotę na wycinanie, klejenie. Lubię rysować, stemplować”** - warsztaty plastyczne.

15 dzieci wycinało, sklejało, zszywało papierowy zwierzyniec i nie tylko z gazet i innych surowców wtórnych. O tym, że 365 rzeczy z papieru i tektury zrobić można w bibliotece przekonała dzieci nasza wolontariuszka, Pani **Wiesława Smolińska**, która cierpliwie nauczyła nas wykonania „ptaka w locie”, drzewo ze „straszego lasu”, kwiatki, które mają niezwykle płatki, koronę na głowę „małej księżniczki” oraz korale na szyję Pani Beni Olszewskiej.

**05.02. Ferie 2014** - Turniej komputerowy.

W zmaganiach wzięło udział 8 chłopców.

**11.02. „Maskotki Soczi”** - rysowanie i głośne czytanie.

Niebieska, czarna, czerwona, żółta, zielona kredka w dłoniach i rysujemy kółka olimpijskie. Klub sportowy „Krzepa” zachęcał dzieci do ćwiczeń. Piosenki o misiu i niedźwiedziu, stare jak świat rozśpiewały najmłodszych. Maskotki Soczi - miś, zając i pantera śnieżna budziły emocje, a na deser pojawiły się czytanki o misiu, zającu.

W spotkaniu brało udział 32 dzieci - przedszkolaki i dzieci z mamami.

**12.02. „Uwaga! Co wyciągnę z kapelusza?”** - impreza edukacyjna

Szukanie tytułów i autorów książek. Zamiast nazywać kolory kojarzono je ze smakami, zapachami, dźwiękami i emocjami. Głośno czytane "Przygody Koziołka Matołka" dedykowaliśmy panu Kornelowi Makuszyńskiemu, w jego roku. „Książeczka-wycieczka po miastach i miasteczkach” Elizy Piotrowskiej, pozwoliła odkryć Polskę z trochę innej strony. Korzystając z konceptu książki „W naszym domu jest” Magdaleny Matoso sprawdziliśmy swoje talenty matematyczne, dowiadując się więcej o swojej rodzinie.

W spotkaniu brało udział 34 dzieci.

**19.02. „Dobrze, że jesteśmy znów razem”** - spotkanie literackie z Kołem Miłośników Książki. Ponieważ były ferie i wiele ważnych wydarzeń nas ominęło, musieliśmy to nadrobić. O tych, co cicho stawiają nogi i uganiają się za ptakami i łapią myszy, czyli kotach z okazji Światowego Dnia Kota wykonaliśmy koci kolaż. Książki działające kojąco i łagodzące ból jak rumianek i o chorobach czytaliśmy z okazji Światowego Dnia Chorych. Na koniec pojawiła się książka o starym Paryżu - mieście zakochanych i Dniu św. Walentego oraz czekającym nas Dniu Języka Ojczystego i naszej pięknej polszczyźnie Michała Rusinka.

W spotkaniu brało udział 25 dzieci.

**25.02. „Dom książek”** - wycieczka do biblioteki 18 dzieci z Oddziału Przedszkolnego z ZS nr 2 odwiedziło bibliotekę.

## **Marzec**

**17.03. Spotkanie literackie z Anną Czerwińska-Rydel.**

W spotkaniu brało udział 50 dzieci.

**21.03. „Dorota i Oz” L.Franka Bauma**-przedstawienie teatralne Teatru Art-Re..

W spotkaniu brało udział 60 dzieci-przedszkolaków.

## **Kwiecień**

**02.04. „Mali i trochę więksi świętują Międzynarodowy Dzień Książki dla dzieci”** - impreza edukacyjna.

Urodziny Andersena - ojca literatury dziecięcej zgromadziły w bibliotece członków Koła Miłośników Książki z SP nr 2, a potem przedszkolaków „Słoneczka”. Ci pierwsi przygotowali młodszym kolegom: cylinder, kuferek podróżny i buty słynnego Duńczyka, młodsi natomiast nadstawiali uszy i otwierali oczy oglądając i słuchając opowieści. Starsi poznali siedemnaście zalet książki dla dzieci wg Szwedzkiej Akademii Literatury Dziecięcej, młodsi słuchali książek o żółtym kurczaczku i słońcu, czyli żółtym kolorze w roli głównej. Pamiętaliśmy też o 9 rocznicy śmierci Jana Pawła II.

W spotkaniu brało udział 75 osób.

## **Maj**

**14.05. „Tata mówi do Jaśka „króliczku”, a Baśka ma taki sam głos jak mama”** - spotkanie literackie z dziećmi z Koła Miłośników Książki z okazji Dnia Rodziny.

Pisaliśmy, że każda rodzina jest wyjątkowa i czytaliśmy rodzinne wiersze Michała Rusinka. Tropiąc rodzinnego krawca, pradziadka kawalerzystę, ciocię pianistkę, wujka marynarza, kuzyna podróżnika, wyhodowaliśmy nasze własne drzewo. Poznaliśmy też niezwykłą Mamę - Emilię Wojtyłową, Matkę Świętego Jana Pawła II. Zatańczyliśmy nawet Mamom grecką Zorbę. A jak wychować szczęśliwego, uczciwego i inteligentnego człowieka zastanawiały się już same Mamy obecne wśród 24 dzieci z ZS nr 2.

**21.05. „Temat na dziś - Biblioteka dla każdego”** – prelekcja, spotkanie z uczniami ZSS. Uczniowie poznali najlepsze książki 2013 roku, a przestrzeń biblioteczna zachęciła ich do dzielenia się swoimi literackimi fascynacjami. Bawiąc się w jurorów wybrali swoją najładniejszą Książkę Roku - "Księżca w cukierni" M.Bieńczyka i J.Concejo.

W spotkaniu brało udział 31 osób.

**22.05. Demostenes** to konkurs krasomówczy zainicjowany przez Rejonową Bibliotekę Publiczną w Szubinie. W tym roku popisy pięknej wymowy odbyły się po raz czwarty. Demostenes skierowany jest do dzieci ze szkół podstawowych gmin Szubin i Kcynia. W czwartek 22 maja, w szranki stanęło 28 dzieci. Prezentację uczniów oceniała komisja pod przewodnictwem logopedy **P. Jadwigi Erdmann, z udziałem polonistki, bibliotekarki Olgi Kowalczyk i Marii Kordyś pracownika Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki im. Klary Prillowej w Kcyni.** Konkurs prowadziła i przygotowała pod względem organizacyjnym **Maria Mańkowska** kierownik Oddziału dla dzieci biblioteki szubińskiej.

Zwycięzcami konkursu byli wszyscy uczestnicy, ale miejsce pierwsze w grupie klas 2-3 zajęła **Weronika Ślipse** z Kcyni. Miejsce drugie **Sonia Ataya** ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie, a miejsce trzecie **Kacper Stachowiak** uczeń Szkoły Podstawowej w Chomętowie. W grupie dzieci starszych, z klas 4-6 miejsce pierwsze zdobył **Michał Kubalewski** z Kcyni. Miejsce drugie wywalczyła **Marika Piecuch** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Szubinie. Miejsce trzecie przypadło **Maciejowi Starząbskiemu** z Kcyni. Grand prix i statuetkę zwycięskiej Nike zdobył **Dawid Sala** ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie. Zdobywcy pierwszych miejsc i laureat Grand prix zgłoszeni zostaną do wojewódzkiego finału konkursu krasomówczego w Golubiu Dobrzyniu. Gratulujemy! Dziękujemy też wszystkim dyrektorom szkół i nauczycielom prowadzącym za udział i za zaangażowanie. Kolejna edycja Demostenesa w roku przyszłym odbędzie się w Kcyni, a my trzymajmy kciuki za naszych finalistów w Golubiu Dobrzyniu.

## **Czerwiec**

**04.06. „Temat na dziś – Drzewo”** - spotkanie edukacyjne z przedszkolakami.

Mamy na imię Zieloni. Uwielbiamy wszystko, co zielone - trawę, koniczynę, małe roślinki i wielkie **drzewa**, szczypiorek, sałatę, zielony groszek i szpinak. Kolorowaliśmy wiosenne drzewo i słuchaliśmy czytanej na głos książki pt."Jabłonka Eli" Catariny Kruusval.

W spotkaniu brało udział 6 dzieci.

**11.06. "Zaczarowana biblioteka"** - impreza plastyczna. Głośno czytany „Wierszownik z podróży dookoła świata” Łukasza Dębskiego pokazał nam świat. A my często szukamy po szerokim świecie tego, co jest bardzo blisko. Szubin to taki nasz Pacanów, miejsce do życia, nauki i pracy oraz wspólnotowych, duchowych doświadczeń. W tym roku wszystkie drogi prowadzą do „Zaczarowanej biblioteki”. Uczniowie klasy III SP nr 2 z Panią Kariną Garstecką-Kuźniak są wolontariuszami naszego projektu. Wspólnie przygotowujemy Praktyczny przewodnik po Szubinie. Dzieci przyniosły dziś karty-projekty do naszego przewodnika, które wraz z propozycjami kolegów-wolontariuszy z SP nr 1 będą jego istotnym elementem. O tym, że najbliższa okolica stale nas zachwyca utwierdziło się dzisiaj 19 osób. Projekt realizowany jest ze środków otrzymanych od Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w ramach Programu Rozwoju Bibliotek Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

**18.06. „A w wakacje...”** - spotkanie z przedszkolakami w ramach akcji „Cała

Polska czyta dzieciom". Spotkanie było zaproszeniem na magiczne chwile z książką. Zaproponowaliśmy „Maskę lwa” i „Zebrę”. Lektura zachęciła małych słuchaczy do poważnej rozmowy o podobieństwach i różnicach między nami oraz narysowania maski, pod którą udajemy kogoś innego. „Zaczarowana biblioteka” zaprasza codziennie.

W spotkaniu brało udział 22 przedszkolaków.

## **Czytelnia RBP w Szubinie**

### **Styczeń**

**22.01. "Pałuckie drogi do niepodległości"** – Pałuckie Drogi do Niepodległości 95 lat temu wiodły także przez Szubin. Powstanie Wielkopolskie jest dla nas tak ważne, bo sami wywalczyliśmy wolność dla siebie i swych bliskich. Takie było przesłanie spotkania z młodzieżą gimnazjalną Zespołu Szkół nr 2. Uczniowie wraz z dyrektorem biblioteki, przeanalizowali historię Szubina w okresie od listopada 1918r. do lutego 1919r. W tym okresie odbywały się najbardziej zacięte walki powstańcze na terenie Szubina. Autor spotkania starał się wciągnąć młodzież do dyskusji o powstaniu, rozumianym jako proces na tle wydarzeń tamtych lat. W trakcie prelekcji padły nazwiska znane mieszkańcom Szubina, nie tylko z zapisków historycznych, ale i z książki telefonicznej. To nie przypadek, bo w walkach o Szubin w dniach 2, 8 i 11 stycznia brało łącznie udział ponad 800 powstańców, a wśród nich wielu mieszkańców powiatu szubińskiego. Dyrektor wzbogacił lekcje historii o film edukacyjny o genezie i przebiegu Powstania Wielkopolskiego pt. „Zapomniane Powstanie”.

W spotkaniu brało udział 60 osób.

### **24.01. Spotkanie z senatorem RP Janem Rulewskim.**

Od roku Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie prowadzi cykliczne spotkania ze znaczącymi postaciami regionu i kraju. Tematem spotkania było podsumowanie przez legendę Solidarności 25-lecia III RP. Licznie zebrani uczestnicy debaty, w trakcie prawie dwóch godzin rzeczowej dyskusji uzyskali od senatora liczne potwierdzenia, że minione ćwierćwiecze nie było czasem zmarnowanym i powinniśmy optymistyczniej i z większą wiarą patrzeć na swój kraj. Na piątkowym spotkaniu w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie potwierdziło się jeszcze raz zapotrzebowanie na debaty pozbawione płytkiego politykowania i wzajemnych pretensji.

W spotkaniu brało udział 27 osób.

### **29.01. "Śmierć w Amazonii" A.Domosławski - spotkanie DKK.**

Trzy historie z Amazonii: jedna z Brazylii, druga z Peru, trzecia z Ekwadoru. W każdym przypadku chodzi o niszczenie środowiska i próby uciszenia osób, które przeciwko temu protestują. W Brazylii złoczyńcą jest częściowo państwo i lokalni przedsiębiorcy. Książkę szybko się czyta, tylko pozostaje takie poczucie bezsilności, że materialny zysk liczy się bardziej niż życie ludzi i los przyrody.

W spotkaniu brało udział 8 osób.

### **Luty**

**06.02. "Polska Światłoczuła"** - W czwartkowy wieczór miało miejsce w Szubinie

święto polskiego filmu. Zawdzięczamy je wizycie reżysera Macieja Pieprzycy twórcy wybitnego filmu pt. "Chce się żyć". Spotkanie odbyło się w szubińskiej bibliotece, w ramach projektu **Polska Światłoczuła stworzonego przez KID FILM Sp. zo.o.** Ponad sto osób przybyło do biblioteki, żeby obejrzyć historię niepełnosprawnego Mateusza granego genialnie przez Dawida Ogrodnika. Trudny film spotkał się z wielkim uznaniem widowni. Było o czym rozmawiać po projekcji obrazu. Niecodzienne spotkanie z reżyserem transmitowane na żywo łączem internetowym trwało do bardzo późnego wieczora. Należy dodać, że projekt Polska Światłoczuła realizowany jest od 2011 roku, a jego cel to promowanie ambitnego polskiego kina w małych miastach. Wierzmy, że kino przyjedzie do nas jeszcze raz w tym roku!

W spotkaniu brało udział 123 osoby.

**25.02. "Piorun i deszcz" Ch.Martin** – spotkanie Dyskusyjnego Klubu książki.

Lektura klubowiczom podobała się. Powieść niezwykle poruszająca, mądra i pełna nadziei na lepsze jutro. Poruszająca historia o miłości, istocie zła i sile przebaczenia.

W spotkaniu brało udział 13 osób.

## **Marzec**

**25.03. "Flirtując z życiem" D.Stenka** - spotkanie Dyskusyjnego Klubu książki.

Marcowe spotkanie członków DKK w Szubinie poświęcone było książce – pamiętnikowi autorstwa Danuty Stenki pt.: "**Flirtując z życiem**". Dyskutanci jednomyślnie orzekli, że autorka wspomnień budzi w nich jak najlepsze uczucia. Dzieciństwo spędzone na wsi kaszubskiej, skromność, bezpretensjonalność aktorki – to wszystko budzi szacunek i sympatię. Starszym członkom klubu do serca przypadły wczesne wspomnienia Stenki z jej dzieciństwa. – *Wielu z nas miało podobne doświadczenia* – stwierdził pan Kazimierz. Zapraszamy do lektury!

W spotkaniu brało udział 5 osób.

**28.03. "Egzotyczny Ekwador"** - spotkanie z Agnieszką Jekiełek

Ekwador to kolejny kraj Ameryki Południowej, do którego dotarliśmy za pośrednictwem podróżniczki – amatorki Agnieszki Jekiełek. To dzięki niej stanęliśmy jednocześnie na dwóch półkulach Ziemi. Przecież Ekwador znaczy w języku angielskim równik!

Razem z Panią Agnieszką przemierzaliśmy dziką dżunglę, odwiedziliśmy miasta, na których niezatarty ślad pozostawiła kultura hiszpańskich kolonizatorów. Udało nam się także odwiedzić wyspy Galapagos i podziwiać legendarne żółwie. Gość bibliotecznych **spotkań z podróżą** zaprowadził nas także na lokalne targowiska, gdzie herbatkę z liści koki pije się równie beznamiętnie jak u nas Lipton. Poznaliśmy historię wyrobu słynnych kapeluszy Panama, które podbiły na początku XX wieku Europę i świat. – *Ich jakość sprawdzano wlewając wodę do środka. Nie mogła wyciec ani kropelka* – opowiadała P. Agnieszka. Ponad godzinne, piątkowe spotkanie w szubińskiej bibliotece minęło jak chwila. Już dziś czekamy na następną fotograficzną opowieść z dalekich krajów.

W spotkaniu brało udział 23 osoby.

## Kwiecień

**12.04.** W ramach cyklu debat o Polsce i regionie pt. **25 lat III RP**, w sobotę 12 kwietnia w szubińskiej bibliotece odbyło się spotkanie publiczne z wicepremierem, ministrem finansów **Jackiem Vincentem Rostowskim** oraz miastrem spraw zagranicznych **Radosławem Sikorskim**.

W debacie transmitowanej przez TVN obecnych było ponad siedemdziesiąt osób. W spotkaniu wzięli udział także lokalni samorządowcy.

## Maj

**19.05. Biblioteka domem Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego.** Po raz piętnasty **Szubińskie Towarzystwo Kulturalne** przyznało **Medal im. ks. Jana Kleina**. Kapituła medalu była jednogłówna wskazując na **Marka Nikodema**, społecznika i fotografa, współtwórcę słynnego amatorskiego obserwatorium astronomicznego w Niedźwiadach pod Szubinem, autora wybitnych zdjęć Kosmosu, propagatora wiedzy astronomicznej wśród dzieci i młodzieży. Tradycyjnie uroczystość wręczenia medalu odbyła się w Rejonowej Bibliotece Publicznej – siedzibie Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego. Na piątkowej uroczystości obecni byli m.in. Marek Domżała – przewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie i Andrzej Wrona – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Szubinie, Silvana Oczkowska radna Sejmiku Samorządowego oraz Artur Michalak przewodniczący Rady Powiatu. Nie trzeba dodawać, że sala wypełniona była przyjaciółmi Marka Nikodema. Prezes Szubińskiego Towarzystwa P. Mirosław Rzeszowski przypomniał wszystkich odznaczonych w latach ubiegłych. Wspólnie z wiceprezesami: Kamilią Czechowską i Aldoną Gordon przedstawili zgromadzonym zasługi i dokonania tegorocznego laureata. Po dekoracji, gratulacjom ze strony przybyłych na uroczystość nie było końca. Tuż po części oficjalnej Marek Nikodem zaprezentował pokaz multimedialny swego autorstwa. Donośne brawa były najlepszą recenzją pokazu wieńczącego uroczystość. Warto dodać, że prezesem i założycielem SZTK jest dyrektor biblioteki Mirosław Rzeszowski, a znaczna część pracowników biblioteki szubińskiej to członkowie Towarzystwa.

**21.05. Z wizytą u św. Jana Pawła II.** W środę 21 maja 2014r. w Czytelni Głównej naszej biblioteki odbyło się uroczyste otwarcie wystawy poświęconej św. Janowi Pawłowi II. W przeddzień 35 rocznicy pierwszej pielgrzymki do kraju Ojca Świętego biblioteka pokazała mieszkańcom Szubina swoje bogate zbiory związane ze św. Janem Pawłem II. Na wystawie znalazły się m.in. liczne albumy, książki, dokumenty, unikalne wydania prasy regionalnej i krajowej, karty pocztowe oraz zdjęcia dokumentalne. Nie zabrakło zdjęć z prywatnych audiencji u Jana Pawła II i pielgrzymek m.in. zdjęć z archiwum rodziny Państwa Siewkowskich. Na wystawie podziwiać można także medale i monety pamiątkowe z kolekcji Jerzego Pawlickiego.

Mirosław Rzeszowski, dyrektor Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie, otwierając uroczystość powitał gości m.in. ks. proboszcza Jacka Pawelczyka, prof. Elżbietę Szubertowską, członków chóru, Danutę Siewkowską – prezes Akcji Katolickiej w Szubinie, Silvanę Oczkowską – radną Sejmiku oraz Artura Michalaka



– przewodniczącego Rady Powiatu.

Ks. proboszcz Jacek Pawelczyk poświęcił swe wystąpienie Ojcu Świętemu. Duchowny szeroko wspominał św. Jana Pawła II, jego liczne pielgrzymki do kraju. Następnie obejrzano film dokumentalny z audyencji szubińskiego chóru im. św. Jana Pawła II w Castel Gandolfo. Film przygotowany został przez Leona Maćkowiaka z materiałów nakręconych przez Zbigniewa Bąka i Jerzego Kowalskiego. Po obejrzeniu ekspozycji przybyli goście zwiedzili także wystawę fotograficzną grupy Flesz pt. "Oblicza Wiary". Należy dodać, że wystawę biblioteki promował obraz świętego Jana Pawła II namalowany przez artystkę plastyka Renatę Kowalczyk. Ekspozycję oglądać można do końca czerwca w godzinach pracy biblioteki. Zapraszamy!

## Czerwiec

**11.06. W środę, w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie odbyło się kolejne z cyklu spotkań z wybitnymi postaciami życia społecznego regionu. Tym razem gościem ksiąźnicy był Tomasz Latos Poseł na Sejm RP, przewodniczący sejmowej komisji zdrowia.**

Zgodnie z tytułem spotkania: "25 III RP" poseł bardzo krytycznie odniósł się do minionego ćwierćwiecza, wytykając rządzącym liczne zaniedbania i błędy oraz utracone szanse.

Z racji medycznej profesji Tomasz Latos wnikliwie opisał złą jego zdaniem, kondycję służby zdrowia. W związku z tym, że na sali dominowali zwolennicy PiS spotkanie przebiegło bez większych polemik i sporów. Wszyscy zgodnie ubolewali nad stanem Rzeczypospolitej i niskim poziomem frekwencji wyborczej niezależnie od tego czy wybieramy posłów do Parlamentu czy radnych w swojej gminie.

**24.06. „Ostatnie rozdanie” Wiesława Myśliwskiego** to również ostatnie przed wakacjami spotkanie członków Dyskusyjnego Klubu Książki w szubińskiej bibliotece. We wtorek 24 czerwca 2014 roku klubowicze dyskutowali zacięcie nad walorami prozy tego uznanego autora. Nie było jednomyślności. Jedni uważali rzecz za wspaniały przykład prozy inni byli zdania, że książka jest słabsza od poprzednich. Pozostali odrzucali tę prozę całkowicie jako mało strawną. Następne spotkanie DKK dopiero w drugiej połowie sierpnia.

**25.06. Pegaz wylądował.** Sztuka pisania na temat zadany przez potrzebę serca i tajemny przymus tworzenia własnych światów znalazła swój wyraz w zbiorze pt. **Pegaz na Pałkach i Krajnie** wydanym nakładem biblioteki w Szubinie. Konkurs adresowany był głównie do osób dorosłych, które zakończyły już edukację formalną. Tym bardziej cieszy nas, że tak wiele osób w dojrzałym wieku wzięło w nim udział. W środę 25 czerwca w bibliotece szubińskiej odbył się ostatni akord V edycji Pegaza. Mieliśmy przyjemność wręczyć laureatom nagrody, dyplomy oraz to co najważniejsze - ciepłe jeszcze wydanie wyboru nagrodzonych prac. Dziękujemy wszystkim za udział. Bankowi Spółdzielczemu w Nakle nad Notecią za sponsoring, a jury za pracę.

## Hol górny przy czytelnie RBP

**maj - lipiec Wystawa czasowa doktorantki Barbary Bochenek pt. "Terytorium**

**Podróży"** Wystawa jest wizualizacją obiektu architektonicznego mającego służyć wymianie kulturowej, poznawaniu najdalszych zakątków Ziemi. Ekspozycję obejrzało ponad sto osób, przeważnie uczniów szkół szubińskich.

## Inne

Skończył się czwarty sezon **Uniwersytetu Życia** w Rejonowej Bibliotece Publicznej Szubinie. W ramach naszej oferty proponujemy paletę zajęć obejmującą: cztery języki obce, jogę, medytacje relaksacyjne, spotkania ze znaczącymi postaciami życia publicznego regionu, wystawy i wernisaże, porady prawnika oraz spotkania w kołach zainteresowań. Cieszy nas, że nasza oferta dla dorosłych znajduje spore zainteresowanie wśród mieszkańców gminy. Pora jednak na wakacje. Do zobaczenia we wrześniu, gorąco zapraszamy!

## Filia Chomętowo

### Styczeń

**12.01. "Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy"** - Biblioteka brała czynny udział przy organizowaniu WOŚP.

**04.02. "W karnawale czas na bale"** - Uczestnicy wykonywali maski karnawałowe. Były również zabawy ruchowe i gry komputerowe. Nie zabrakło na koniec łakoci. W zajęciach wzięło udział 5 osób.

### Luty

**05.02. "Zabawa karnawałowa"** - W świetlicy w Chomętowie odbył się Bal Przebierańców zorganizowany wspólnie ze Szkołą Podstawową, Świetlicą Wiejską i Radą Sołecką. Najmłodszy przybyli wraz ze swoimi rodzicami, którzy dla swoich pociech przygotowali słodki poczęstunek i napoje. Były księżniczki, księżęta, wróżki, czarownice, rycerze i myszki. W świetlicy panowała gorąca i wesoła atmosfera, a dzieci już czekają na następną imprezę.

W zabawie wzięło udział około 40 dzieci.

**10.02. "Bajkowa szafa"** - zajęcia literacko-plastyczne. Dzieci wykonywały z krepki swojego ulubionego bohatera literackiego. Natomiast w dalszej części spotkania dzieci grały w gry komputerowe.

W zajęciach uczestniczyło 6 dzieci.

**12.02. "Popołudnie z książką i kredkami"** - zajęcia literacko-plastyczne. W bibliotece odbyły się zajęcia dla dzieci. Było czytanie baśni braci Grimm, a następnie dzieci tworzyły ilustracje do przeczytanych bajek. Były także zabawy ruchowe i gry planszowe. Na zakończenie podano słodkie i napoje.

Udział wzięło 8 uczestników.

**14.02. "Serduszko moje w ręce Twoje"** - zajęcia plastyczne. Dzieci wykonywały specjalne laurki walentynkowe. W czasie zajęć panowała wesoła atmosfera. Na zakończenie podano słodki poczęstunek i napoje, a także każdy uczestnik zajęć otrzymał drobne upominki.

W spotkaniu wzięło udział 4 uczestników.

## Marzec

**05.03. Lekcja biblioteczna** - Dzieci zapoznały się regulaminem biblioteki, a następnie oglądały książki popularnonaukowe dotyczące zwierząt i ich świat. Udział wzięło 10 osób.

**20.03. "Pożegnanie z zimą"** - Biblioteka Publiczna i Świetlica Wiejska zorganizowały dla dzieci "Pierwszy Dzień Wiosny". Na początku zajęć tradycyjnie uczestnicy wykonali Marzannę - symbol zimy. Następnie wesoły korowód przeszedł na boisko, gdzie Marzanna została spalona. W ten sposób Chomętowo pożegnało zimą i przywitało upragnioną wiosnę. W drugiej części zajęć dzieci robiły kolorowe kwiatki symbolizujące wiosnę. Nie zabrakło dobrego humoru i słodkiego poczęstunku.

W zajęciach wzięło udział 13 uczestników.

## Kwiecień

**03.04. "Bajkowy dzień w bibliotece"** - Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki biblioteka w Chomętowie zorganizowała dla dzieci spotkanie. Uczestnicy brali udział w zgadywankach i konkursach związanych z bajkami. Następnie czytały wiersze Juliana Tuwima i Jana Brzechwy. Były też zajęcia plastyczne polegające na przedstawieniu złego bohatera, którego najbardziej zapamiętały z przeczytanych bajek. Dzieci z zapałem brały udział w zajęciach, nie zabrakło też słodkiego poczęstunku.

W zajęciach wzięło udział 12 uczestników.

**07.04. "Wielkanocne inspiracje"** - zajęcia plastyczne nawiązujące do tradycji i obrzędów świąt wielkanocnych. W czasie spotkania uczestnicy wykonywali kurki i jajeczka wielkanocne. Nie zabrakło też słodczy.

W zajęciach wzięło udział 6 dzieci.

**08.04. "Wielkanocne inspiracje"** - cykl zajęć plastycznych na których dzieci wykonywały koszyczki i zajączki wielkanocne. Zajęcia dały wszystkim wiele radości oraz wprowadziły w świąteczny nastrój.

W zajęciach uczestniczyło 7 dzieci.

**10.04. "Wielkanocne inspiracje"** – to ostatnie spotkanie wielkanocne na którym dzieci wykonywały zajączka wielkanocnego, również były zagadki i labirynty. Na zakończenie zajęć podano słodki poczęstunek.

Udział wzięło 5 osób.

**24.04. "Dzień Ziemi w Chomętowie"** - biblioteka publiczna i świetlica wiejska zorganizowały dla dzieci Dzień Ziemi. Na początku spotkania omówiono, co możemy zrobić, aby pomóc naszej planecie. Uczestnicy wykonali wspólnie plakat dotyczący ochrony środowiska. Następnie wyszliśmy przed budynek, gdzie każde dziecko posadziło kwiatki. Nie zabrakło też czasu na wspólne zabawy na świeżym powietrzu.

W spotkaniu wzięło udział 7 uczestników.

## Maj

**12.05. "Demostenes"** - eliminacje do konkursu krasomówczego. W eliminacjach wzięło udział 10 dzieci. Prezentowano wiersze różnych autorów polskich. Do gminnego konkursu zostało wytypowanych 3 uczestników klas II – III. Zwycięzcom

zostały wręczone dyplomy i nagrody książkowe.

W spotkaniu wzięło udział 15 dzieci.

**15.05. "Lekcja biblioteczna"** - uczniowie ze szkoły Podstawowej w Chomętowie z klasy „0” wraz z wychowawczynią Panią Anną Kujawą przybyły do biblioteki. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z biblioteką, omówienie zasad korzystania z niej, a przede wszystkim wzbudzenie zainteresowania książką. Dzieci uważnie wysłuchały pogadanki na temat zadań biblioteki, zasad korzystania z księgozbioru i warunków, jakie należy spełnić, aby do takiej placówki kulturalnej należeć. Zaprezentowano też barwne i ciekawe wydawnictwa dla najmłodszych. W dalszej części spotkania dzieci wysłuchały wierszy Juliana Tuwima.

W zajęciach wzięło udział 15 uczniów.

**20.05. „Zdrowo, bo na sportowo”** - Biblioteka Publiczna ze Świetlicą Wiejską w Chomętowie zorganizowały zajęcia sportowe dla dzieci. Utworzono dwie drużyny, które rywalizowały w sportowych zmaganiach. Następnie uczestnicy wykonali plakat promujący sport, a młodsze dzieci rysowały swoją ulubioną konkurencję. Nie zabrakło dobrego humoru, a także słodyczy.

Udział wzięło 10 uczestników.

## **Czerwiec**

**08.06. "Dzień Dziecka"** - w Chomętowie - impreza plenerowa dla dzieci. Sołectwa: Chomętowo, Wąsosz i Mąkoszyn przy współudziale Parafialnego Zespołu Caritas, Biblioteki Publicznej, Świetlicy, Szkoły Podstawowej i Stowarzyszenia "Lepsze Jutro" w Chomętowie zorganizowały imprezę z okazji "Dnia Dziecka". Dla milusińskich przygotowano wiele niespodzianek: dmuchany zamek, konkurencje sportowe, zabawy z chustą, malowanie twarzy, watę cukrową, popcorn, modelowanie kolorowych baloników, znakowanie rowerów. Ochłodą dla dzieci w upalne popołudnie były lody ufundowane przez sołtysa Mąkoszyna Pana Krzysztofa Pietrykowskiego. Dzieci częstowały się słodyczami i napojami oraz losowały nagrody i maskotki. Oprawę muzyczną podczas imprezy zapewnił Pan Robert Zdralek. Zabawy z chustą prowadziły Agata Gawinecka i Anita Ehrlich. Nad prawidłowym przebiegiem konkurencji sportowych czuwał Pan Kazimierz Krzywdziński. Malowanie twarzy wykonywała, jak zawsze Pani Lidia Jamróz. Panie z Domu Kultury Renata i Ania prowadziły imprezę oraz modelowały baloniki.

W zabawie wzięło udział około 70 dzieci i rodzice.

**16.06. "Lekcja biblioteczna"** - Uczniowie ze szkoły Podstawowej w Chomętowie wraz z wychowawczynią Panią Bożeną Wabich przybyły do biblioteki. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z biblioteką i omówienie, czym jest czytelnia, jak zbudowana jest książka. Przedstawiono wydawnictwa popularnonaukowe.

W zajęciach wzięło udział 8 uczniów.

## **Filia Królikowo**

### **Styczeń**

**2 – 31.01.** Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu.

Zajęcia odbywały się 19 razy.

**13.01. „Mali dziennikarze”** lekcja biblioteczna dla klasy trzeciej Szkoły Podstawowej forma lekcji wywiad z kierownikiem biblioteki dotyczący powstania, działalności i księgozbioru biblioteki w Królikowie. Lekcja odbyła się w filii bibliotecznej w Królikowie.

W lekcji udział wzięło 22 uczniów wraz z wychowawczynią.

## **Luty**

**3 – 28.02.** Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu.

Zajęcia odbywały się 16 razy.

**04.02. "Zwierzęta wokół nas"** dzieci na zajęciach rysowały zwierzęta, z którymi spotykają się na co dzień, głównie swych milusińskich psy i koty. Następnie w konkursie „A to zwierze z jakiej bajki nam się bierze?” uczestnicy zajęć odgadywali postacie z bajek o zwierzętach. Za odgadnięcie postaci bajkowej otrzymywały pluszaki ufundowane przez osoby zaprzyjaźnione z biblioteką. W czasie zajęć odbywała się krótka gimnastyka przy muzyce, a także poczęstunek wraz z herbatką.

Zajęcia trwały od godziny 13 do 15, a udział w nich wzięło 7 osób.

**05.02. "Rusz umysłem"** dzieci na zajęciach rozwiązywały rebusy i krzyżówki, a następnie same je konstruowały. W czasie zajęć odbywała się krótka gimnastyka przy muzyce, a także poczęstunek wraz z herbatką. Następnie dzieci grały w wyścig matematyczny. Zajęcia trwały od godziny 13 do 15, udział w nich wzięło 9 dzieci.

**06.02. "Moja ulubiona zabawka"** dzieci robiły zabawki ze skorupki orzecha, plasteliny i sznurka. Prace dzieci to biedronki, motylki, żółwki, myszki, jeże i lisy. W czasie zajęć odbywała się krótka gimnastyka przy muzyce, a także poczęstunek wraz z herbatką.

Zajęcia trwały od godziny 13 do 15, a udział w nich wzięło 7 osób.

**07.02. "Z przyrodą za pan brat"** na zajęciach dzieci oglądały książki o lasach w Polsce, a także o lasach w tropikach. Zapoznały się pokrótce z florą i fauną. Dzieci porównywały rośliny z klimatu umiarkowanego i tropiku. W czasie zajęć odbywała się krótka gimnastyka przy muzyce, a także poczęstunek wraz z herbatką.

Zajęcia trwały od godziny 13 do 15, a udział w nich wzięło 8 osób.

**10.02. Zimowe obrazy wg "Małego Artysty"**. Na podstawie szablonów zamieszczonych w gazecie "Mały artysta" konstruowały, a następnie tworzyły krajobraz zimowy. Odbył się także konkurs na wierszyk i piosenkę o zimie. Za udział w konkursie dzieci otrzymały czekoladki. W czasie zajęć odbywała się krótka gimnastyka przy muzyce, a także poczęstunek wraz z herbatką.

Zajęcia trwały od godziny 13 do 15, a udział w nich wzięło 8 osób.

**11.02. "Pomalujmy zimę na kolorowo"** dzieci na zajęciach malowały zimę na kolorowo, aby troszkę ocieplić atmosferę i przywołać wiosnę. Następnie przy wykorzystaniu czasopisma "Kumpel" dzieci odgadywały zagadki, wykreślały labirynty i rozwiązywały krzyżówki. W czasie zajęć odbywała się krótka gimnastyka przy muzyce poprzez taniec, a także poczęstunek wraz z herbatką.

Zajęcia trwały od godziny 13 do 15, a udział w nich wzięło 8 osób.

**12.02. "Zimowy teatrzyk"** uczestnicy zajęć improwizowali scenki z kabaretu na jednej nodze wg Wandy Chotomskiej. Wybrane scenki dotyczyły sytuacji szkolnych, oraz zdarzeń na podwórku. Było bardzo wesoło, kiedy dzieci opowiadały, o prawdziwych przygodach ze swojego życia. W czasie zajęć odbywała się krótka gimnastyka przy muzyce, a także poczęstunek wraz z herbatką.

Zajęcia trwały od godziny 13 do 15, a udział w nich wzięło 9 osób.

**13.02. "Co powiedział dzięcioł sowie?"** uczestnicy zabawy odgadywali po mimice twarzy wyrazy. Następnie bawiły się w głuchy telefon .W czasie zajęć odbywała się krótka gimnastyka przy muzyce, a także poczęstunek wraz z herbatką. Dla swych przyjaciół i rodziców dzieci przygotowywały kartkę Walentynkową. Następnie dzieci wraz z opiekunem grały w wyścig matematyczny.

Zajęcia trwały od godziny 13 do 17, a udział w nich wzięło 8 osób.

## **Marzec**

**03 – 28.03.** Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu.

Zajęcia odbywały się 12 razy.

**04.03. "W poszukiwaniu wiosny"** zajęcia dla sześciolatków . Dzieci poszukiwały znamion wiosny w przyrodzie, a następnie w bibliotece wysłuchały poezji z książki Marii Kownackiej "Ogródek" przy dźwiękach muzyki relaksacyjnej.

W zajęciach udział wzięło 16 dzieci z klasy zerowej.

**17.03. "Poznajemy zawody"** lekcja biblioteczna dla dzieci najmłodszych. Dzieci dowiedziały się co oznacza słowo biblioteka, jak wygląda praca w bibliotece, a następnie kierowniczka biblioteki przeczytała bajeczkę pt. "Kłopoty z imieniem czyli przedstawienie". Ponadto dzieci zapoznały się z książeczkami dla swojego wieku, oraz czasopismami.

W lekcji udział wzięło 26 przedszkolaków wraz z nauczycielem i opiekunem.

## **Kwiecień**

**7 – 30.04.** Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu.

Zajęcia odbywały się 16 razy.

**28.04. „Wieczór poetycki”** filia biblioteczna w Królikowie gościła poetę i działacza Klubu Seniora w Nakle. Gość w czasie spotkania zaprezentował własne utwory. Tematyka różna od ballad, wierszy okolicznościowych, po erotyki.

Spotkanie trwało od godziny 18 do 21 w spotkaniu udział wzięło 15 osób.

**30.04.** Przedszkolaki 5-latki z grupy „a” Szkoły Podstawowej w Królikowie wraz z wychowawczynią odwiedziły Bibliotekę Publiczną w Królikowie jako detektywi przyrody. Rozmowa toczyła się na temat kwiatów i warzyw w ogrodach. Omawialiśmy ciekawe zjawisko przyrodnicze jakim jest wiosna, a następnie dzieci usłyszały wiersze Jana Brzechwy "Na straganie", oraz "Mucha".Przeprowadzony został mini konkurs z zapamiętanych, użytych w wierszu "Na straganie" nazw warzyw. Za każdą dobrą odpowiedź dzieci otrzymały cukiereczka, a także

rzodkiewki z ekologicznej uprawy Państwa Kubackich z Szubina, którzy przekazali je w tym celu bibliotece w Królikowie.

W zajęciach udział wzięło 17 przedszkolaków wraz z wychowawczyniami.

**30.04.** Klasa druga Szkoły Podstawowej w Królikowie w raz z wychowawczynią wybrała się do Biblioteki jako detektywi swojej "Małej ojczyzny". Omawialiśmy ciekawe miejsca i budowle Królikowa, Ciężkowa, Smarzykowa, Dąbrówki Słupskiej, Zalesia i Słupów. Na koniec spotkania dzieci zostały poczęstowane rzodkiewkami z ekologicznej uprawy Państwa Kubackich z Szubina, którzy przekazali je w tym celu bibliotece w Królikowie.

W zajęciach udział wzięło 21 uczniów wraz z wychowawczynią.

## **Maj**

**6 – 30.05.** Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu.

Zajęcia odbywały się 14 razy.

**28.05. "Na Podolu płacze kamień"** w bibliotece w Królikowie odbyła się wieczornica poświęcona wydarzeniom na ziemi Wołyńskiej i Podolu. Wydarzenia miały miejsce w 1943 roku w Ostrówkach i Woli Ostrowieckiej. Swoimi wspomnieniami podzieliła się ze zgromadzonymi Pani Zofia Kieruj naoczny świadek wydarzeń. Opowiedziała dzieje swej rodziny, przebieg wydarzeń pacyfikacji wsi Ostrówki, oraz tułaczkę do Polski. Przedstawiła także film z ostatniego pobytu na Wołyniu sprzed trzech lat. Na filmie przedstawiono między innymi ekshumację zwłok pomordowanych w 1943 roku przez OUN – UPA. Opowieść Pani Zofii cieszyła się dużym zainteresowaniem ponieważ wiele rodzin w Królikowie pochodzi z Kresów Wschodnich. Zapytana kiedy poczuła się tak naprawdę mieszkanką Królikowa odpowiedziała "Moje myśli są wciąż na Wołyniu". W spotkaniu udział wzięło 17 osób.

## **Czerwiec**

**2 – 30.06.** Lekcje biblioteczne z ładnego czytania i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu.

Zajęcia odbywały się 17 razy.

**25.06. "Kwiaty z bożego ogródka"** konkurs na najładniejszy bukiet polnych kwiatków. W konkursie wzięło udział 8 osób. Nagrodzone zostały wszystkie wystawione bukiety. Nagrody ufundowała kierowniczka filii bibliotecznej w Królikowie. W czasie spotkania obejrzano film "Bakhita". Przy kawie i ciasteczku miło upłynął wieczór. Następnie uczestnicy obejrżeli wystawę książek dotyczącą tematu.

W spotkaniu, które trwało od godziny 18 do 21 udział wzięło 12 osób.

## **Filia Rynarzewo**

## **Styczeń**

Prace po scontrum kontrolnym zbiorów.

## Luty

**03.02. "Malować każdy może"** – pod takim hasłem odbyły się warsztaty plastyczne, które przeprowadziła pani Maryla – artysta-plastyk, która oceniła wykonane prace i dawała bardzo pomocne wskazówki dla młodych artystów. Przeprowadzono rozgrywki w gry planszowe. Dzieci rywalizowały ze sobą w duchu fair play podczas gry w chińczyka czy warcaby.

Zajęcia przeznaczone były dla dzieci od 5 do 13 lat. Udział wzięło 13 dzieci.

**04.02. "Ruch to zdrowie"** – pod takim hasłem odbyły się warsztaty taneczne z instruktorem. Następnie odbyło się głośne czytanie książki pt. "Czyżyk i spółka" Lecha Zaciura, gdzie do przeczytanego tekstu uczestnicy rysowali ilustrację na niebieskich brystolach kolorową kredą. Wszystkie prace zostały wywieszane w bibliotece.

Zajęcia kierowane były dla dzieci od 5 do 13 lat. W zajęciach udział wzięło 17 dzieci.

**05.02. "Podróż do Krainy Królowej Śniegu"** – zajęcia literacko-plastyczne. Po przeczytaniu baśni przez panią bibliotekarkę uczestnicy na arkuszach szarego papieru w zespołach farbami plakatowymi i pędzlem malowali ilustrację do przeczytanej bajki. Aktywnie spędzaliśmy czas na aerobiku, konkurencjach zręcznościowych i zespołowych. Całość upłynęła w miłej i radosnej atmosferze.

Spotkanie kierowane było dla dzieci od 5 do 13 lat. Udział wzięło 20 dzieci.

**06.02. "Z niczego coś"** – pod takim hasłem odbyły się zajęcia z rękodzieła, które przeprowadziła pani instruktor. Dzieci mogły wykazać się manualnie podczas tworzenia z rzeczy niepotrzebnych pingwinka. Rozwiązaliśmy też bajkowe zagadki i nie tylko. Zajęcia przeznaczone były dla dzieci od 5 do 13 lat. Udział wzięło 22 dzieci.

**07.02. "Bal karnawałowy u Kopciuszka"** – pod takim hasłem odbyła się "Noc w bibliotece". Biblioteka w nocy z 6 na 7 lutego 2014r. tętniła życiem, gwarą i dobrą zabawą. Podróżowaliśmy po baśniowych krainach, aż trafiliśmy na bal karnawałowy u Kopciuszka, na którym pojawił się Czarnoksiężnik z Krainy Oz, który zaprosił wszystkich na pyszną kolację. Tańce trwały do późnych godzin nocnych. O godz. czwartej nad ranem zapadła cisza nocna, a o godz. dziewiętej po śniadaniu pojawiali się rodzice po swoje zaspane i szczęśliwe pociechy, które z żalem rozchodziły się do swoich domów.

Impreza adresowana dla dzieci od 8 do 14 lat. Udział wzięło 10 dzieci.

**10.02. "Nasza zima zła"** – pod takim hasłem odbyły się zajęcia plastyczne, na których dzieci na dużych arkuszach papieru rysowały skoki narciarskie z Zimowych Igrzysk Soczi 2014. Wszystkie prace zostały wywieszane w bibliotece. Później bawiliśmy się w kalambury i graliśmy w różne gry zręcznościowe.

Spotkanie adresowane dla dzieci od 5 do 13 lat. Udział wzięło 16 dzieci.

**11.02. "Walentynki"** – na zajęciach dzieci wykonały przepiękne walentynkowe kwiaty pod okiem pani instruktor. Następnie była bajkowa zgaduj – zgadula i kalambury. Zajęcia adresowane dla dzieci od 5 do 13 lat. Udział wzięło 18 osób.

**18.02. 11 Gminny Konkurs Wiersza Patriotycznego** pt. "Tobie Polsko ta kropla krwi wrzącej", w którym udział wzięło 48 osób. W konkursie udział wzięli uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych. Zwycięscy otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe.



**28.02. Zabawa karnawałowa** dla dzieci zorganizowana wspólnie ze świetlicą. Uczestnicy przebrani w bajkowe i filmowe postacie uczestniczyli w różnych konkursach i bawili się przy muzyce.  
Udział wzięło 75 osób.

### **Marzec**

**24.03. Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru** odbyły się warsztaty teatralne dla pierwszych klas gimnazjum, które przeprowadził dyrektor RBP w Szubinie. W ramach zajęć uczniowie dowiadują się wiele o początkach teatru i jego rozwoju do teatru szekspirowskiego włącznie. Prócz przekazu wiedzy są też doświadczenia podstawowych ćwiczeń aktorskich, interpretacja tekstu czy improwizowane scenki teatralne.

W zajęciach udział wzięło 48 osób.

### **Kwiecień**

**15.04. Z okazji „ Międzynarodowego Dnia Ptaków”** odbyła się lekcja biblioteczna z grupą dzieci, na której omawialiśmy, jakie ptaki przylatują do nas na wiosnę? Następnie przeczytaliśmy książkę Wandy Chotomskiej pt. "Nasze ptaki".

W spotkaniu udział wzięło 14 dzieci w wieku od 6 do 11 lat.

### **Maj**

**08.05. Bibliotekę odwiedziły dzieci kl. "0"** ze Szkoły Podstawowej w Rynarzewie. Dla niektórych było to pierwsze spotkanie w tym miejscu. Dzieci obejrzały wystawę nowości wydawniczych książek dla najmłodszych. Poznali bibliotekę, zasady korzystania z księgozbioru, a także – albo przede wszystkim, możliwość obejrzenia wspaniale wydanych książek, dotknięcia ich i posłuchania fragmentów literatury. Pani bibliotekarka pojawiła się jako jeden z bohaterów książki pt. "Jaś i Małgosia" i przeczytała dzieciom bajkę. Następnie dzieci otrzymały kolorowanek "Babę Jagę", którą pięknie pokolorowały i na pamiątkę tego spotkania zabrały ją do domu.

Udział wzięły 23 osoby.

**13.05. Lekcja biblioteczna pt. "Spotkanie z legendą".** Uwaga słuchaczy skupiła się na ich "Małej Ojczyźnie", czyli Rynarzewie. Stało się to za sprawą legendy o miejscowości, w której żyją. Po głośnym czytaniu legendy "O rynarzewskim raku", dzieci otrzymały kolorowanek z rakiem i z wielkim entuzjazmem przystąpiły do kolorowania. Wszystkie prace zostały wywieszane w bibliotece.

Udział wzięło 25 osób.

**20.05. Z okazji "Dni Bibliotek"** dzieci z Przedszkola Niepublicznego "Smerfuś II" z Rynarzewa odwiedziły bibliotekę. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z biblioteką, omówienie korzystania z niej, a przede wszystkim wzbudzenie zainteresowania książką. Dzieci obejrzały wystawę książek, zwiedziły bibliotekę. Pani bibliotekarka przeczytała wiersz Juliana Tuwima pt. "O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci" oraz inne wiersze. Następnie otrzymały kolorowanek "Kaczkę Dziwaczkę" z wiersza Jana Brzechwy i pięknie ją pokolorowały. Prace zostały wystawione w bibliotece.

Udział wzięło 26 osób.

## Czerwiec

**01.06. "Dzień Dziecka"** – impreza dla dzieci odbyła się w niedzielne popołudnie, Przeprowadzono różne konkurencje zręcznościowe, zgaduj – zgadulę ze znajomości bajek, były też gry i zabawy integracyjne. Wszystkie dzieci otrzymały słodkie nagrody. Impreza była zorganizowana wspólnie ze świetlicą i Radą Sołecką. Udział wzięło 60 dzieci.

**09.06. i 18.06. Odbywały się lekcje biblioteczne** na temat obrzędów i tradycji Nocy Świętojańskiej. Dzieci zapoznały się z obrzędami Nocy Kupały. Dowiedziały się, jak to dawniej czczono i świętowano tą jedyną noc w roku z 20.06. na 21.06. i z jakich ziół wije się wianki?

Udział wzięło 14 osób.

**21.06. Noc Świętojańska** – festyn, na którym biblioteka przeprowadziła konkurs na piosenkę ludową i konkurs plastyczny pt. "Kwiat paproci". Dzieci otrzymały nagrody ufundowane przez S.I.R.R.

W imprezie udział wzięło 180 osób.

## Filia Samokłęski Małe

### Styczeń

**17.01. „Poczytajmy, posłuchajmy, namalujmy”** - zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci. W spotkaniu uczestniczyło 12 czytelników.

**20.01. „Laurka dla babci”** - zajęcia plastyczne.

Uczestniczyło w nich 11 dzieci

### Luty

**03.02. „Zimowe pejzaże”**. Pod takim hasłem dzieci za pomocą białej farby i plasteliny przedstawiły zimowy krajobraz.

W konkursie plastycznym uczestniczyło 11 dzieci.

**04.02. „Raz, dwa, trzy Pani Zima patrzy!”** - zabawy ruchowe przy muzyce w bibliotece, zajęcia literackie, plastyczne, wokalne-taneczne.

W spotkaniu uczestniczyło 17 dzieci.

**05.02. „Roztańczona biblioteka”** - zabawy wokalne-taneczne.

W zajęciach wzięło udział 15 dzieci.

**06.02. „Karnawałowe szaleństwo”** - wspólne projektowanie i wykonywanie masek karnawałowych uwieńczone wspólną zabawą. Podczas „Balu Karnawałowego” dzieci chętnie uczestniczyły w konkursach, konkurencjach sportowych oraz zabawach integracyjnych.

W zabawie uczestniczyło 41 dzieci.

**11.02. „Kto zagadki ładnie zgadnie, tego zima nie dopadnie”** - quizy, łamigłówki i zagadki.

W zmaganiach intelektualnych wzięło udział 13 dzieci.

**13.02. „Moja ulubiona postać literacka”** - zajęcia literacko-plastyczne.

W warsztatach uczestniczyło 11 dzieci.

**14.02. „Walentynkowe serduszka”** - zajęcia sportowo-taneczne. Dzieci wykonały walentynkowe serduszka i laurki. W ten szczególny wieczór odbyła się w świetlicy dyskoteka połączona z turniejem bilardowym. Po zaciętej walce Puchar Sołtysa

zdobyła Jagoda Pawlak. Nie zabrakło tańców oraz słodkiego poczęstunku.  
W spotkaniu uczestniczyło 44 dzieci.

### **Marzec**

**07.03. „Kobieto, puchu marny...”** - wieczór poezji, sentencji i aforyzmów o tematyce kobiet.

W spotkaniu uczestniczyło 12 osób.

**20.03. „Symptomy wiosny w malarstwie i poezji”** - warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci.

W zajęciach uczestniczyło 14 czytelników.

**21.03. „Wiosenne inspiracje”**. Pierwszego dnia kalendarzowej wiosny dzieci z Filii bibliotecznej w Samoklęskach Małych wyruszyły w celu poszukiwania budzącej się przyrody. W czasie wycieczki obserwowały budzący się do życia świat fauny i flory. Zainspirowane wiosną chętnie uczestniczyły w zabawach ruchowych oraz wykonały prace plastyczne.

W spotkaniu uczestniczyły 24 osoby.

### **Kwiecień**

**04.04. „Jestem ilustratorem książek”**. Zajęcia literacko-plastyczne z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla dzieci.

W spotkaniu uczestniczyło 11 dzieci.

**18.04. „Zwyczaje świąteczne”**. Pogadanka na temat tradycji świąt Wielkanocnych połączona z warsztatami plastycznymi.

W zajęciach uczestniczyło 14 czytelników.

**23.04. „Polscy poeci dzieciom”**. Czytanie wierszy połączone z konkursem plastycznym.

W spotkaniu wzięło udział 10 dzieci.

**30.04. „Podróż do Książkolandii”**. Lekcja biblioteczna dla dzieci z punktu przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Turze. Podczas spotkania zapoznaly się z zasadami przebywania w bibliotece. usłyszały wiersz Juliana Tuwima „Okulary”, obejrzały księgozbiór przeznaczony dla nich w Kąciku Malucha oraz poznały zasady wypożyczenia i poszanowania książek.

W lekcji bibliotecznej wzięło udział 23 dzieci.

### **Maj**

**20.05. Eliminacje do konkursu krasomówczego „Demostenes”**.

W spotkaniu wzięło udział 15 dzieci

**23.05. „Laurka dla mamy”**. Spotkanie z okazji Dnia Matki. połączone z grami i zabawami.

Uczestniczyło w nim 16 osób.

**30.05. „Młodzi – twórczo kreatywni”**. Warsztaty literacko-plastyczne oraz muzyczne dla dzieci i młodzieży.

W zajęciach wzięło udział 18 czytelników.

### **Czerwiec**

**02.06. „Wszystkie dzieci nasze są...”**. Na uczestników plenerowej imprezy z

okazji Dnia Dziecka czekało wiele atrakcji. Dzieci chętnie brały udział w konkursach, grach i zabawach. Dużym zainteresowaniem cieszyły się podchody, podczas których rozwiązywano zagadki literackie i szukano skarbu. Rodzice i młodzież rozegrali mecz piłki siatkowej. Każde dziecko otrzymało pamiątkowy dyplom, słodczyce i napoje.

W imprezie zorganizowanej przy współudziale Sołtysa i Rady Sołeckiej w Samokłeskach Małych uczestniczyło około 60 osób.

**04.06. „Transformacja systemowa w Polsce”.** Pogadanka przy muzyce lat 80-tych łącząca dwa pokolenia.

W spotkaniu uczestniczyło 11 osób.

**23.06. „Biblioteczne spotkanie z tradycją: Noc Świętojańska”.** Po zapoznaniu z obchodami w przeszłości związanymi z Nocą Kupały dzieci uplotły wianek z kwiatów i ziół oraz udały się na poszukiwania kwiatu paproci.

W spotkaniu uczestniczyło 18 osób.

## **Filia Słonawy**

### **Styczeń**

**10.01.** Jasełka bożonarodzeniowe, które zostały przedstawione mieszkańcom wsi - 24 uczestników.

**10.01.** Gazetka i wystawa książek z okazji 95. Powstania Wielkopolskiego - 4 uczestników.

**26.01.** Pokaz jasełek na spotkaniu z okazji Dnia Babci i Dziadka w Szaradowie - 24 uczestników.

### **Luty**

**05.02.** bohaterowie naszych lektur – konkurs rysunkowy - 4 uczestników

**07.02. „Cała Polska Czyta Dzieciom”-** najpiękniejsze fragmenty Akademii Pana Kleksa - 6 uczestników.

**12.02.** potyczki słowne – rebusy, krzyżówki, kalambury literacki - 6 uczestników

**13.02.** wizyta uczestników zimowiska w Szaradowie w bibliotece w Słonawach - 31 uczestników.

**14.02.** wykonanie kartek walentynkowych i układanie życzeń - 6 uczestników.

### **Marzec**

**07.03.** wykonanie laurek z okazji Dnia Kobiet - 7 uczestników.

### **Maj**

**23.05.** w świetlicy wiejskiej w Słonawach odbył się koncert z okazji Dnia Matki. Filia Biblioteki w Słonawach zadbała o strawę duchową, natomiast Rada Sołecka – o coś dla ciała, czyli smaczny poczęstunek. Bibliotekarz Ewa Wesół przygotowała montaż słowno-muzyczny poświęcony mamom, a potem wystąpiła młodzież, która pod kierunkiem Jolanty Muzalewskiej dała koncert. Impreza była naprawdę bardzo udana. Zgromadziła liczne mamy, w oczach których można było dostrzec łzy wzruszenia.

## Filia nr 1 w Szubinie

### Zbiory biblioteczne:

W II kwartale 2014 roku nie zakupiono dla Filii nr 1 w Szubinie żadnych książek.

W II kwartale 2014 roku nie wpisano do rejestru ubytków żadnych pozycji.

Filia nie otrzymała w tym czasie darów.

### Czytelnicy:

Liczba czytelników zarejestrowanych w II kwartale 2014 roku **17**

Liczba udzielonych informacji w II kwartale 2014 roku **66**

Liczba odwiedzin w II kwartale 2014 roku **50**

### Wypożyczenia:

Liczba wypożyczonych książek w II kwartale 2014 roku (bez czasopism) na zewnątrz to **65**, w tym wszystkie pozycje stanowi literatura dla dorosłych.

### Zasięg czytelnictwa:

Zasięg czytelnictwa Filii nr 1 to teren szpitala im. J. Korczaka w Szubinie.

Praca w Filii polega na regularnym odwiedzaniu pacjentów i personelu na wszystkich oddziałach, oferowaniu książek o różnej tematyce oraz polecaniu sprawdzonych pozycji. Bibliotekarz bardzo często prowadzi z czytelnikiem rozmowy dotyczące przeczytanych lektur, często poleca sprawdzone pozycje, które zajmą czas pacjentom leżącym.

Czytelnicy Filii nr 1 w II kwartale 2014 roku najchętniej wypożyczali romanse, literaturę polską współczesną oraz książki przygodowe i podróżnicze. Wypożyczający przede wszystkim zwracali uwagę na format książki, zwykle wybierali atrakcyjne wizualnie pozycje, zawierające do trzystu stron, gdyż często wypisywani byli w ciągu kilku dni do domu.

W kwietniu z powodu skontrum prowadzonego w bibliotece Filia nr 1 była zamknięta.

### Godziny otwarcia Filii:

wypożyczanie książek na oddziałach – wtorek, czwartek 12<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>

**dyżur w bibliotece – wtorek i czwartek 14<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>**

## Księgozbiór. Zakup i dary II kwartał 2014r.

Placówka	Zakup				Dary			
	II kw		Od pocz. roku		II kw.		Od pocz. roku	
	Egz	Wartość	Egz	Wartość	Egz	Wart.	Egz	Wart.
RBP Szubin	248	5263,55	256	5461,50	0	0	124	1247,50
Miasto	248	5263,55	256	5461,50	0	0	124	1247,50
Wieś	326	5916,63	331	6041,63	0	0	0	0

## Prenumerata II kwartał 2014r.

<i>Placówka</i>	<i>II Kwartał</i>		<i>Od pocz. roku</i>	
	Il. Tyt.	Wartość	Il. Tyt.	Wartość
<b>RBP Szubin</b>	16	951,82	16	<b>1906,51</b>
<i>RAZEM Filie+ RBP</i>	34	1510,18	34	<b>3032,67</b>

## XI Wykaz adresowy Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wraz z filiami

L.p.	Placówka biblioteczna
1	Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ul. Kcyńska 11 tel. 052 384-21-60 dyrekcja 730 117 702 wypożyczalnia dla dorosłych <a href="http://www.biblioteka.szubin.pl">www.biblioteka.szubin.pl</a> , <a href="mailto:biblioteka@biblioteka.szubin.pl">biblioteka@biblioteka.szubin.pl</a> Wypożyczalnia RBP posiada dodatkowy adres mailowy: <a href="mailto:wypożyczalnia@biblioteka.szubin.pl">wypożyczalnia@biblioteka.szubin.pl</a> (łącze typu dsl 8 mega) <a href="mailto:czytelnia@biblioteka.szubin.pl">czytelnia@biblioteka.szubin.pl</a> <a href="mailto:oddzial@biblioteka.szubin.pl">oddzial@biblioteka.szubin.pl</a>
2	Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia nr1 w Szubinie ul. Ogrodowa 9 – Szpital. (brak maila i telefonu)
3	Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia w Chomętowie 25 tel. 730 117 696 <a href="mailto:chometowo@biblioteka.szubin.pl">chometowo@biblioteka.szubin.pl</a> (łącze typu neostrada 2 mega)
4	Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Królikowie ul. Chraplewska1 tel. 730 117 649 (łącze typu neostrada 2 mega) <a href="mailto:krolikowo@biblioteka.szubion.pl">krolikowo@biblioteka.szubion.pl</a>
5	Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Rynarzewie ul. Bydgoska 2 tel. 052 384 55 97 (łącze typu dsl 2 mega) <a href="mailto:rynarzewo@biblioteka.szubin.pl">rynarzewo@biblioteka.szubin.pl</a>
6	Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Samoklęskach Małych 16a tel. 730 117 697 (łącze typu neostrada 2 mega) <a href="mailto:samokleskimale@biblioteka.szubin.pl">samokleskimale@biblioteka.szubin.pl</a>
7	Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Słonawach 28 tel. 730 117 693 <a href="mailto:slonawy@biblioteka.szubin.pl">slonawy@biblioteka.szubin.pl</a> (łącze typu neostrada 2 mega)

### Czytelnicy I półrocze 2014r.

Nowy podział czytelników w 2014 roku																			
Miejsce	według wieku									według zajęcia									
	W roku	do 5 lat	6 - 12 lat	13 - 15 lat	16 - 19 lat	20 - 24 lata	25 - 44 lata	45 - 60 lat	powyżej 60 lat	dzieci - D	uczniowie - M	Studenci - S	Pracownicy umysłowi	Robotnicy - P	Rolnicy - R	inni zatrudnieni - I	Emeryci, renciści - E	Pozostali niezatrudnieni - NZ	W roku D-NZ
0	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Wypożyczalnia	903	0	0	0	126	180	322	149	126	0	144	102	206	23	7	184	144	93	903
Oddział dla dzieci	517	19	182	113	99	57	26	11	10	19	397	49	27	5	0	0	12	8	517
Czytelnia	2	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	1	0	0	0	1	0	2
<b>Razem RBP</b>	<b>1422</b>	<b>19</b>	<b>182</b>	<b>113</b>	<b>225</b>	<b>237</b>	<b>349</b>	<b>160</b>	<b>137</b>	<b>19</b>	<b>541</b>	<b>151</b>	<b>234</b>	<b>28</b>	<b>7</b>	<b>184</b>	<b>157</b>	<b>101</b>	<b>1422</b>
Filia nr 1	46	0	0	0	2	1	28	11	4	0	2	3	28	0	0	9	4	0	46
<b>Razem miasto</b>	<b>1468</b>	<b>19</b>	<b>182</b>	<b>113</b>	<b>227</b>	<b>238</b>	<b>377</b>	<b>171</b>	<b>141</b>	<b>19</b>	<b>543</b>	<b>154</b>	<b>262</b>	<b>28</b>	<b>7</b>	<b>193</b>	<b>161</b>	<b>101</b>	<b>1468</b>
Filia Chomętowo	154	5	27	26	18	21	20	20	17	5	71	8	13	2	10	20	14	11	154
Filia Królikowo	258	1	51	66	43	21	39	21	16	1	149	9	11	16	6	17	21	28	258
Filia Rynarzewo	376	17	100	57	35	43	61	39	24	17	192	25	40	13	2	30	37	20	376
Filia Samokłęski Małe	232	4	59	40	32	31	46	16	4	4	129	15	10	40	6	10	5	13	232
Filia Słonawy	37	6	6	7	9	2	2	4	1	6	21	0	6	0	1	0	1	2	37
<b>Razem wieś</b>	<b>1057</b>	<b>33</b>	<b>243</b>	<b>196</b>	<b>137</b>	<b>118</b>	<b>168</b>	<b>100</b>	<b>62</b>	<b>33</b>	<b>562</b>	<b>57</b>	<b>80</b>	<b>71</b>	<b>25</b>	<b>77</b>	<b>78</b>	<b>74</b>	<b>1057</b>
<b>Razem miasto + wieś</b>	<b>2525</b>	<b>52</b>	<b>425</b>	<b>309</b>	<b>364</b>	<b>356</b>	<b>545</b>	<b>271</b>	<b>203</b>	<b>52</b>	<b>1105</b>	<b>211</b>	<b>342</b>	<b>99</b>	<b>32</b>	<b>270</b>	<b>239</b>	<b>175</b>	<b>2525</b>



Wypożyczenia na zewnątrz półrocze 2014r.

<b>Dział 7. Wykorzystanie usług bibliotecznych 1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku w I półroczu w 2014 roku na zewnątrz</b>						
Miejsce	Liczba zamówień ogółem	Wypożyczenia i udostępnienia				
		Księgozbioru			Pozostałych zbiorów nieelektronicznych w tym audiowizualnych	Kopii materiałów oryginalnych
		Książek	Czasopism oprawnych	Czasopism nieoprawnych		
0	1	2	3	4	5	6
Wypożyczalnia	14912	14876	0	36	0	3148
Oddział dla dzieci	10655	10655	0	0	0	0
Czytelnia	39	0	0	0	39	0
<b>Razem RBP</b>	<b>25606</b>	<b>25531</b>	<b>0</b>	<b>36</b>	<b>39</b>	<b>3148</b>
Filia nr 1	128	128	0	0	0	0
<b>Razem miasto</b>	<b>25734</b>	<b>25659</b>	<b>0</b>	<b>36</b>	<b>39</b>	<b>3148</b>
Filia Chomętowo	5153	4922	0	231	0	0
Filia Królikowo	3411	3293	0	101	17	0
Filia Rynarzewo	6829	6593	0	236	0	0
Filia Samoklęski Małe	3102	3062	0	40	0	0
Filia Słonawy	317	317	0	0	0	0
<b>Razem wieś</b>	<b>18812</b>	<b>18187</b>	<b>0</b>	<b>608</b>	<b>17</b>	<b>0</b>
<b>Razem miasto + wieś</b>	<b>44546</b>	<b>43846</b>	<b>0</b>	<b>644</b>	<b>56</b>	<b>3148</b>

### Wypożyczenia na miejscu półrocze 2014r.

<b>Dział 7. Wykorzystanie usług bibliotecznych 1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu roku w I półroczu w 2014 roku na miejscu</b>						
Miejsce	Liczba zamówień ogółem	Wypożyczenia i udostępnienia				
		Księgozbioru			Pozostałych zbiorów nielektronicznych	Kopii materiałów oryginalnych
		Książek	Czasopism oprawnych	Czasopism nieoprawnych		
0	1	2	4	5	7	9
Wypożyczalnia	175	0	0	175	0	0
Oddział dla dzieci	3583	1621	0	1961	1	0
Czytelnia	3268	1786	195	1287	0	0
<b>Razem RBP</b>	<b>7026</b>	<b>3407</b>	<b>195</b>	<b>3423</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
Filia nr 1	0	0	0	0	0	0
<b>Razem miasto</b>	<b>7026</b>	<b>3407</b>	<b>195</b>	<b>3423</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
Filia Chomętowo	1976	1750	0	226	0	0
Filia Królikowo	549	428	0	102	19	0
Filia Rynarzewo	2869	2561	0	308	0	0
Filia Samokłęski Małe	901	524	0	377	0	0
Filia Słonawy	277	240	0	37	0	0
<b>Razem wieś</b>	<b>6572</b>	<b>5503</b>	<b>0</b>	<b>1050</b>	<b>19</b>	<b>0</b>
<b>Razem miasto + wieś</b>	<b>13598</b>	<b>8910</b>	<b>195</b>	<b>4473</b>	<b>20</b>	<b>0</b>

## Formy pracy kulturalno – oświatowej

<b>Zbiorówka formy pracy w bibliotece – RBP Szubin – I półrocze 2014 r.</b>									
Miejsce	Ogółem		Forma imprezy						
			Zajęcia literackie		Zajęcia edukacyjne		Lekcje biblioteczne		Wystawki
	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Wypożyczalnia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Oddział dla dzieci	17	458	6	154	10	286	1	18	13
Czytelnia	14	463	6	50	8	413	0	0	2
<b>Razem RBP</b>	<b>31</b>	<b>921</b>	<b>12</b>	<b>204</b>	<b>18</b>	<b>699</b>	<b>1</b>	<b>18</b>	<b>15</b>
Filia nr 1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Razem miasto</b>	<b>31</b>	<b>921</b>	<b>12</b>	<b>204</b>	<b>18</b>	<b>699</b>	<b>1</b>	<b>18</b>	<b>15</b>
Filia Chomętowo	17	241	4	41	10	167	3	33	5
Filia Królikowo	112	463	6	118	101	243	5	102	9
Filia Rynarzewo	23	787	8	163	13	573	2	51	6
Filia Samokłęski Małe	22	413	8	103	13	287	1	23	0
Filia Słonawy	12	205	3	16	9	189	0	0	5
<b>Razem wieś</b>	<b>186</b>	<b>2109</b>	<b>29</b>	<b>441</b>	<b>146</b>	<b>1459</b>	<b>11</b>	<b>209</b>	<b>25</b>
<b>Razem miasto + wieś</b>	<b>217</b>	<b>3030</b>	<b>41</b>	<b>645</b>	<b>164</b>	<b>2158</b>	<b>12</b>	<b>227</b>	<b>40</b>